BỘ XÂY DỰNG

—————

Số: 35/BXD-VLXD
V/v: làm rõ việc liên quan đến nhập khẩu nguyên liệu đầu vào là đá granite dạng tấm
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

ˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉˉ
Hà Nội, ngày 12 tháng  10  năm 2012

Kính gửi: Công ty TNHH Đá Xây dựng F-C Việt Nam
Bộ Xây dựng nhận được công văn số 86/HQ/2012 ngày 12/9/2012 của Công ty TNHH Đá Xây dựng F-C Việt Nam đề nghị hướng dẫn liên quan đến nhập khẩu nguyên liệu đầu vào là đá granite dạng tấm. Về vấn đề này, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:
Theo Thông tư số 11/2011/TT-BXD ngày 30/8/2011 của Bộ Xây dựng về việc Ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về sản phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng, thì đá ốp lát tự nhiên phải tuân thủ theo quy định tại QCVN 16-6:2011/BXD.
Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia về sản phẩm, hàng hóa vật liệu xây dựng chưa quy định đối với đá tự nhiên là đá granite dạng tấm đã cắt theo quy cách dạng tấm làm nguyên liệu đầu vào sản xuất, tiếp tục hoàn thiện sản phẩm cuối cùng.
Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng về việc hướng dẫn liên quan đến nhập khẩu nguyên liệu đầu vào là đá granite dạng tấm, đề nghị Công ty TNHH Đá Xây dựng F-C Việt Nam thực hiện theo quy định./.
	Nơi nhận:

- Như trên;
- Lưu: VT, Vụ KHCN&MT; VLXD;

	TL. BỘ TRƯỞNG

VỤ TRƯỞNG VẬT LIỆU XÂY DỰNG
(đã ký)
Lê Văn Tới

PAGE